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Drosjetilbodet i distrikta - fråsegn frå Vestland fylkesting - pasientreiser 

Samferdselsdepartementet viser til brev av 1. oktober 2020 frå fylkesordføraren i Vestland til 

Samferdselsdepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet og Kommunal og 

moderniseringsdepartementet om fråsegn frå fylkestinget i Vestland om drosjetilbodet i 

distrikta. 

 

Departementet har merka seg bekymringa fylkestinget gir uttrykk for når det gjeld det 

framtidige drosjetilbodet i distrikta.  

 
Fylkeskommunane er nærast til å vurdere behovet for drosjetransport i sitt område; kva som 
er eit nødvendig tilbod og korleis eit slikt tilbod kan sikrast innafor dei rammene som er satt. 
Fylkeskommunane kan mellom anna vurdere drosjetilbodet opp mot anna transporttilbod 
lokalt og regionalt.  
 
Fylkeskommunane har i den nye drosjereguleringa, som i den tidlegare reguleringa, fått 

verktøy til å sikre eit tilfredsstillande drosjetilbod. Fylkeskommunane kan, når det er 

nødvendig, tildele einerettar i kommunar med mindre enn 20 000 innbyggarar og lågare 

befolkningstettleik enn 80 innbyggarar per km2. Tildeling av einerettar kan kombinerast med 

økonomisk kompensasjon for tenesta. 

Fylkeskommunane og helseføretaka kan i utgangspunktet kjøpe drosjetenester som 
tidlegare. Dei må no ikkje lenger kjøpe tenestene i ein monopolmarknad. Einerettane er ei 
moglegheit for fylkeskommunane til å sikre tilbodet lokalt i enkeltturmarknaden når 
marknaden ikkje gjev eit nødvendig tilbod på kommersielle vilkår. Fylkeskommunane må 
tildele einerettar i kontrakt, og kan stille krav til løyvehavarane i kontrakten. 
 
Fylkeskommunen kan, innanfor gjeldande rammeverk, samordne tildeling av einerettar i 
enkeltturmarknaden med kjøp av skoleskyss. Fylkeskommunane og helseføretaka kan i 
fellesskap vurdere å samordne einerettar og kjøp av skoleskyss med kjøp av 
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Side 2 
 

pasienttransport. Departementet er klar over at samordning på tvers av forvaltningsnivå kan 
gje nokre utfordringar, mellom anna fordi det kan ligge ulike omsyn bak innrettinga av ulike 
kjøp og tildeling av einerettar. Vi oppmodar likevel til å vurdere moglegheitene for slik 
samordning. Det vil vere opp til ansvarlege styresmakter å finne løysingar som passar lokalt. 
 
Som fylkestinget oppmodar til, følgjer departementet nøye med på utviklinga i 
drosjemarknaden, og har dialog med fylkeskommunane. Det er og lagt opp til tett kontakt 
med næringa framover. Departementet vurderer fortløpande behovet for å ta ytterlegare grep 
for å sikre eit tilfredsstillande drosjetilbod - og for grupper med særlege behov. Det er lagt 
opp til evaluering av regelverket 3 år etter at det trådde i kraft. 

 

Departementet understrekar til slutt at fylkeskommunane må følgje opp ansvaret for å sikre 

eit nødvendig drosjetilbod både i normalsituasjonar og i beredskapssituasjonar. 
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